Zkratka pfedmétu:
Nézev predmétu:
Akademicky rok:

Pracovi$té / Zkratka
Nazev
Akreditovano/Kredity
Rozsah hodin
Obs/max

Letni semestr

Zimni semestr
Rozvrh

Vyuéovaci jazyk

Volné zapisovatelny pfedmét

Hodnotici stupnice

Pocet hodin kontaktni
Automat. uzn. zép. pted zk.
Periodicita
Nahrazovany pfedmét
Vyloucené pfedméty
Podmifiujici pfedméty

Popis pfedmétu

KI/PGL1
Programovani I
2015/2016

KI/PGL1

Programovani I

Ne, 5 Kred.

Ptednaska 2 [HOD/TYD] Cviéeni 2 [HOD/TYD]

Statut A Statut B Statut C
0/- 0/- 0/-

109/ - 1/- 0/0

Ano

Cestina, Angli¢tina

Ano

SIN

Ne

K

Zadny

Nejsou definovany
Nejsou definovany

Predméty informativné doporucené Nejsou definovany
Pfedméty které pfedmét podmitiuje KI/DEP, KI/GUI, KI/MSW, KI/PGH, KI/PGL2, KI/PPG, KI/USU

Cile pfedmétu (anotace):

Tisknuto:

Akademicky rok

Zptisob zakondeni

Forma zakon¢eni

Zapocet pred zkouskou
Pocitan do priméru
Min. (B+C) studentii
Opakovany zépis
Vyuéovany semestr
Pocet dnii praxe
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2015/2016
Zéapocet

Pisemna

NE
NE
nestanoveno
NE

Zimni semestr
0

Zakladni kurs programovani zaméteny na hlavni principy objektové orientovaného paradigmatu a zakladni algoritmizaci

(imperativni paradigma). Studenti v ramci kursu seznami se zakladnimi pojmy a piistupy objektové orientovaného programovani
(tfida, objekt, metoda), zakladnimi imperativnimi konstrukcemi (podminky, cykly), elementarnimi objekty (Cisla, logické hodnoty,
fetézce), kolekcemi (seznamy, slovniky) a vstupné-vystupnimi prostiedky (datové proudy, standardni vstup a vystup, soubory).

Vyuka neni primarné zamétena na konkrétni jazyk ¢i vyvojovou platformu, ptedpoklada vSak vyuziti objektové orientované
platformy se statickym typovym systémem, automatizovanou spravou paméti a plnou reflexi (napt. .NET nebo Java).

PoZadavky na studenta

Uspésné absolvovani pisemného testu.

Obsah

01N DN AW —

9.

. zakladni pojmy objektové orientovaného programovani (objekt, ttida)
. elementarni tfidy (Cisla, fetézce, logické hodnoty) a jejich rozhrani

. tfidni vlastnosti a metody (syntakticka analyza fetézcti, formatovani)
. proménné (definice, pfifazeni)

. zékladni struktura programu a imperativni struktury (podminéné sekce, cykly)
. textove orientovany standardni vstup a vystup

. metody (pfedavani parametrti, navratové hodnoty)
. seznamy (indexace, iterace, duplikace)
uzivatelské tfidy (konstruktory, metody)

10. zapouzdreni (vlastnosti/property)
11. slovniky (kolekce zaloZena na hashovaci tabulce)
12. bytové a znakove orientovany vstup a vystup (souborové proudy)

Pfedpoklady - dal$i informace k podminé&nosti studia ptedmétu

(c) IS/STAG , Portal - Sylabus pfedmétu , 26.04.2024 09:43



Strana: 2/3

Vyuka v angli¢ting je ur¢ena pro erasmové a zahrani¢ni studenty. Vyuka v pfipadé malého poctu studentti probiha formou
individualnich konzultaci.

Ziskané zpisobilosti
Studijni opory
Garanti a vyudujici
* Garanti: Mgr. Jiti FiSer, Ph.D. (100%)
* PrednéSejici: Mgr. Jifi FiSer, Ph.D. (100%)
 Cvicici: prof. Sergii Babichev, CSc., DSc. (100%), RNDr. Petr Kubera, Ph.D. (100%), RNDr. Jii Skvor, Ph.D.
(100%)
Literatura
* Zékladni: Virius M. C# pro zelenace. Neocortex, 2007.
¢ Zakladni: Objektove orientované programovani v C# (FiSer J.) - http://jf.cz/skripta/pgl] >
o Zékladnf: Pecinovsky R. OOP: naucte se myslet a programovat objektove. Computer Press, Brno, 2010. ISBN
978-80-251-2126-9.
* Doporucena: Nash T. C# 2010 : rychly priivodce novinkami a nejlepsimi postupy. Computer Press, Brno, 2010.
ISBN 978-80-251-3034-6.
* Doporucené: Albahari J., Albahari B. C# 3.0 in a Nutshell: A Desktop Quick Reference.
* Doporucena: Richter J. NET Framework : programovani aplikaci. Grada Publishing, Praha, 2003. ISBN 80-247-
0450-1.
Vyucovaci metody
Hodnotici metody

Pfedmét je zafazen do studijnich programii:

Studijni program Typ stud. Forma stud. Obor Etapa V.stpl. Rok Blok Statut D.ro¢. D.sem.

Aplikovana Bakalaisky Prezencni Informacni systémy 1 Al4 2015 Povinné A 1 A

informatika predméty

Aplikovana Bakalaisky Prezen¢ni Informacni systémy 1 Al2 2015 Povinné A 1 VA

informatika predméty

Aplikovana Bakalafsky Prezenc¢ni Informacni systémy 1 Al13 2015 Povinné A 1 A

informatika predméty

Aplikovana Bakalafsky Prezen¢ni Informacni systémy 1 All 2015 Povinné A 1 A

informatika predméty

Aplikovana Bakalafsky Prezen¢ni Informacni systémy 1 A8 2015 Povinné A 1 ZS

informatika predméty

Fyzika Bakalafsky Prezen¢ni Informatika 1 A6 2015 Povinnékurzy A 1 A

Fyzika Bakalafsky Prezen¢ni Informatika 1 A10 2015 Povinné A 1 ZS
predméty

Fyzika Bakalafsky Prezen¢ni Informatika 1 Al4 2015 Povinné A 1 A
predméty

Fyzika Bakalaisky Prezencni Informatika se zamétenim 1 A10 2015 Povinné kurzy A 1 A

na vzdélavani

Geografie Bakalaisky Prezen¢ni Informatika (dvouoborové) 1 Al10 2015 Povinné A 1 VA
predméty

Geografie Bakalaisky Prezenéni Informatika (dvouoborové) 1 Al4 2015 Povinné A 1 ZS
predméty

Geografie Bakalafsky Prezen¢ni Informatika (dvouoborové) 1 A6 2015 Povinné kurzy A 1 A

Chemie Bakalafsky Prezencni Informatika 1 A6 2015 Povinnékurzy A 1 A
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Studijni program

Chemie
Chemie
Chemie

Informatika

Informatika
Informatika
Informatika
Informatika
Matematika
Matematika
Matematika
Matematika
Matematika
Matematika

Fyzika
Chemie

Matematika

Typ stud.
Bakalarsky

Bakalarsky
Bakalatsky

Bakalatsky
Bakalatsky

Bakalatsky
Bakalarsky
Bakalarsky
Bakalarsky
Bakalarsky
Bakalatsky
Bakalatsky
Bakalarsky
Bakalarsky

Bakalarsky
Bakalarsky
Bakalarsky

Forma stud.

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni
Prezen¢ni

Prezen¢ni

. Obor

Informatika
Informatika (dvouoborové)

Informatika se zaméfenim
na vzdélavani

Informatika (dvouoborové)

Informatika (dvouoborové)
Informatika (dvouoborové)

Informatika se zaméfenim
na vzdélavani

Informatika se zaméfenim
na vzdélavani

Informatika (dvouoborové)
Informatika (dvouoborové)

Informatika se zaméfenim
na vzdélavani

Informatika se zaméfenim
na vzdélavani

Matematicka informatika
Matematika a jeji pouziti v
ptirodnich védach
Matematika (dvouoborové)
Matematika (dvouoborové)

Matematika (dvouoboroveé)

Etapa V.st.pl. Rok

1

1

1

Al0

Al4

Al0

A8
Al4

Al0

A7

Al0

Al4

Al10

Al0

A7

A9

Al4

Al4
Al4
Al4

2015

2015

2015

2015
2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015
2015
2015
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Blok

Povinné
predméty
Povinné
predméty
Povinné kurzy

Povinné kurzy
Povinné
predméty
Povinné
predméty
Povinné kurzy

Povinné kurzy

Povinné
predméty
Povinné
predméty
Povinné kurzy

Povinné kurzy

Povinné
predméty
Povinné
predméty
PVK

PVK
PVK
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Statut D.ro¢. D.sem.

ZS

A

ZS

ZS
ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

A

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS
ZS
ZS



